[image: image1.jpg]

Ненецкий автономный округ

Администрация Муниципального образования

«Городское поселение «Рабочий посёлок Искателей»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2014 г. № 319_
       пос. Искателей

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 12.11.2012г. № 457, Уставом муниципального образования «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей», на основании Решения искательского поселкового Совета от 11.11.2013 № 14, Администрация МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства (далее – Регламент), утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08.02.2013 № 69, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«Описание заявителей.

Муниципальная услуга предоставляется многодетным семьям, которые на дату подачи заявления отвечают следующим условиям:

1) один из супругов, усыновителей либо одинокая мать (одинокий отец), приемный родитель проживает на территории Ненецкого автономного округа не менее 10 лет;

2) на момент подачи приемными родителями (приемным родителем) заявления, срок нахождения ребенка на воспитании в приемной семье составляет не менее трех лет».

1.2. Пункт 2.6.2. Регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«Копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности, выдаваемой федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы».

1.3. Пункт 2.8. дополнить следующим предложением:

«- через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг лично заявителем или его полномочным представителем»

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава МО «Городское поселение

«Рабочий поселок Искателей»                                                                        Г.Б. Коваленко
«О внесении изменений и дополнений в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Постановка на многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный Постановлением администрации МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» от 08.02.2013 № 69